

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน พร้อมขยายผิวจราจร หมู่ที่ 4 บ้านสระโพนทอง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง
วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ 200,000 บาท
ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ความยาว 139 เมตร พร้อมเสริมผิวจราจรไหล่ทางพื้นที่ไม่น้อยกว่า 370 ตารางเมตร
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563

บัญชีประมาณการราคากลาง

- 1.ราคาพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ
- 2.ราคาทางหลวงชนบลชัยภูมิ
- 3.ราคากลางกรุงเทพ

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.นางขวัญนภา ทองกระจ่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
- 2.นายจิราวัฒน์ โคตรมา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- 3.นางกองการณ อุดมบัว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

ที่ ขย 82903/ วันที่ 5 มีนาคม พ.ศ. 2563

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติการกำหนดราคากลางการจ้างโครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน พร้อมขยายผิวจราจร หมู่ที่ 4 บ้านสระโพนทอง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง/ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง ที่ 67 / 2563 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน 3 คน

1.นางขวัญภา ทองกระจ่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ

2.นายจิราวัฒน์ โคตรมา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

3.นางกองการณ อุดมบัว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

คุณลักษณะเฉพาะและราคากลางโครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน พร้อมขยายผิวจราจร หมู่ที่ 4 บ้านสระโพนทอง

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

1. ระเบียบปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
3. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนด ราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 และเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 ลว.12 ธันวาคม 2561

ข้อพิจารณา

ตามรายละเอียดโครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน พร้อมขยายผิวจราจร หมู่ที่ 4 บ้านสระโพนทอง ความยาว 139 เมตร พร้อมเสริมผิวจราจรไหล่ทางพื้นที่ไม่น้อยกว่า 370 ตารางเมตรพร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามประมาณการปร.4,ปร.5 และแบบแปลน ที่ อบต.สระโพนทองกำหนด) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) งบประมาณ 200,000 บาท โดยราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน 209,298.95 บาท ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีค่าสูงกว่างบประมาณข้อบัญญัติประจำปี 2563 เป็นจำนวนเงิน 9,298.95 บาท หากพิจารณาแล้วเห็นชอบโปรดพิจารณา ลงนามอนุมัติและแจ้งเจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการตามระเบียบขั้นตอนต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นางขวัญภา ทองกระจ่าง

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายจิราวัฒน์ โคตรมา

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางกองการณ อุดมบัว

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวณภัศญา เฮ้ากอก)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการฯ

ความเห็น / การพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....

(นางทรัพย์ งามชัยภูมิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

(ลงชื่อ).....

(นางประวดี หอมวงศ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น / การพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....

(นางบุญน้อม ฤาชา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

สรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

สรุปโครงการ

ปรับปรุงร่องระบายน้ำภายในหมู่บ้าน พร้อมขยายผิวจราจร หมู่ที่ 4 บ้านสระโพนทอง

รายละเอียด

โดยทำการหล่อฝารองน้ำ ยาว 139 เมตร พร้อมขยายผิวจราจร คสล. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 370 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบและประมาณการ ปร.4 , ปร.5 อบต.สระโพนทองกำหนด)

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ที่ 4 บ้านสระโพนทอง ตำบลสระโพนทอง อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ส่วนราชการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

ประมาณการตาม แบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ตามรายละเอียด ปร.4	153,625.19	1.3624	209,298.95	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษี 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		209,298.95	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		209,298.95	
ตัวอักษร	(สองแสนเก้าพันสองร้อยเก้าสิบแปดบาทเก้าสิบห้าสตางค์)				

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับประมาณการนี้ (แบบ ปร.4 ที่แนบมาพร้อม)

เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางขวัญภา ทองกระจ่าง)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิราวัฒน์ โคตรมา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกองการณ์ อุดมบัว)

เจ้าพนักงานธุรการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 (1/1)

โครงการ
รายละเอียด

ปรับปรุงระบบน้ำภายในหมู่บ้าน พร้อมขยายผิวจราจร หมู่ที่ 4 บ้านสระโพนทอง
โดยทำการหล่อฝารองน้ำ ยาว 139 เมตร พร้อมขยายผิวจราจร คสล. หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 370 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบและประมาณการ ปร.4 , ปร.5 อบต.สระโพนทองกำหนด)

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

สถานที่ดำเนินการ
ส่วนราชการ
ประมาณการเมื่อ

หมู่ที่ 4 บ้านสระโพนทอง ตำบลสระโพนทอง อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

วันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง/ หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
1	ขุดดิน	39	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,861.00	3,861.00	
2	คอนกรีต	50	ลบ.ม.	1,837.85	91,892.50	306.00	15,300.00	107,192.50	
3	เหล็กเสริม								
	WM @ 0.20 มม. หนา 4 มม.	350	ตร.ม.	33.00	11,550.00	5.00	1,750.00	13,300.00	
	เหล็ก Ø 9 มม.	695	ก.ก.	17.97	12,489.15	3.60	2,502.00	14,991.15	
	ลวดผูกเหล็ก	18	ก.ก.	25.03	450.54	-	-	450.54	
4	ไม้แบบ	20	ตร.ม.	300.00	6,000.00	133.00	2,660.00	8,660.00	
5	ทรายรองพื้น	16	ลบ.ม.	120.00	1,920.00	-	-	1,920.00	
6	ท่อ PVC Ø 2"	25	ท่อน	125.00	3,125.00	5.00	125.00	3,250.00	
							รวม	153,625.19	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจิราวัฒน์ โคตรมา)

ผู้อำนวยการกองช่าง